
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
 
Meledo, lì 13.11.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 13.11.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

 

 

Registro determinazioni: n. 208 del 13/11/2017  

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno tredici del mese di Novembre 

presso la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, 

in Via G. Bisognin n. 6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. 

Luigi, sulla base di quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione 

e di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha adottato la presente 

determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

VERIFICHE PERIODICHE ANNUALI SU SOLLEVATORI ATTIVI E 
PASSIVI E BARELLE DOCCIA – AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

ARJOHUNTLEIGH DI ROMA. 
 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 

CONSIDERATO che le norme sulla sicurezza negli ambienti di lavoro ed in particolare quelle 

sulle verifiche delle attrezzature utilizzate impongono di effettuare i controlli secondo le 

disposizioni indicate nei libretti d’uso e comunque, per buona prassi, almeno una volta 

all’anno; 

  

PRESO ATTO che nei reparti vengono utilizzati sollevatori attivi-passivi di vari marchi tra i 

quali anche il marchio Arjo, ditta che mantiene l’esclusività dei controlli delle attrezzature 

commercializzate;  

 

RITENUTO quindi interpellare direttamente la ditta fornitrice, Arjohuntleigh SpA, per un 

preventivo di spesa; 

  

 VISTA l’offerta allegata della ditta Arjohuntleigh SpA del 06.10.17, nostro prot. 1877 del 

09/10/2017, che prevede per le verifiche una spesa di € 118,00 cad barella doccia e cad. 

sollevatore mod calypso e di € 264,00 cad verticalizzatore; 

 

CONSIDERATO  che per l’eventuale affidamento del servizio per un triennio la ditta applica 

uno sconto del 5% sull’importo totale della spesa; 

 

RITENUTO opportuno aderire alla possibilità del suddetto sconto affidando il servizio verifiche 

per il periodo 01.09.2017 – 31.08.2020 alla ditta Arjohuntleigh per cui, conteggiate le 

attrezzature in dotazione che risultano essere: n. 3 barelle doccia mod Basic, n. 2 

sollevapazienti a sedia calypso e n. 2 verticalizzatori mod Sara3000,  la spesa totale sarebbe 

pari a € 3.354,00 ma usufruendo dello sconto in effetti diventa pari a € 3.186,30+IVA; 

 

VISTO inoltre che il D.Lgs 50/2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture all’art. 36 co 2 lett a) modificato dall’art. 25 del D. 

Lgs 56/2017 entrato in vigore il 20/05/2017 prevede “per affidamenti di importo inferiore a € 

40.000,00  mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 

RICHIAMATA  la determinazione n. 242 del 29/12/2016 contenente atti di indirizzo per la più 

dettagliata modalità  gestione delle forniture e servizi sotto soglia dove in particolare nella 

parte dispositiva del  punto 1) denominato “Acquisti da € 0 a € 5.000,00” prevede per 

l’affidamento diretto “Lacquisizione anche di un solo preventivo in considerazione dell’esiguità 

della spesa”;   

 

DATO ATTO che il servizio in oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 

217/2010, e che pertanto è stato acquisito il relativo CIG che è il seguente: CIG Z3620CCA9E; 

    

VISTA la deliberazione nr. 31 del 27/12/2016, che approva il bilancio economico annuale di 

previsione esercizio 2017  e la relativa Relazione programmatica; 

       

VISTO il vigente Statuto; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

 

1° -  di affidare  alla ditta Arjohuntleigh spa le verifiche di: 

-  n. 2 sollevatori attivi mod Sara3000 

- n. 2 sollevatori a sedia mod Calypso 

-  n. 3 barelle doccia mod Basic 

alle condizioni del preventivo allegato;  

 

3° - di imputare la relativa spesa annuale di € 1.295,76 (IVA inclusa) al conto “Altre 

manutenzioni” dei bilancio economico annuale degli esercizi 2017,2018,2019; 

 

4°- di prendere atto che il CIG attribuito ai fini della normativa vigente sui flussi finanziari è il 

seguente: Z3620CCA9E. 

 


